

BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.
Balance General al 30 de abril de 2025

Cuenta	Descripcion	2025	2024
1	ACTIVO		
11	ACTIVO CORRIENTE	\$ 6,030,604.91	\$ 6,427,883.08
110	EFFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES	\$ 700.00	\$ 700.00
111	BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ 205,141.20	\$ 88,259.10
112	DISPONIBLE RESTRINGIDO	\$ 19,127.83	\$ 1,372.46
113	INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 4,855,552.57	\$ 5,468,302.66
114	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES	\$ 601,174.09	\$ 488,946.02
115	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS.	\$ 226,288.63	\$ 166,751.07
116	RENDIMIENTOS POR COBRAR	\$ 37,690.19	\$ 48,001.53
117	IMPUESTOS	\$ 24,055.66	\$ 92,737.02
118	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	\$ 60,874.74	\$ 72,813.22
12	ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 5,567,810.47	\$ 5,402,309.15
120	INMUEBLES	\$ 3,037,928.00	\$ 2,947,879.67
121	MUEBLES	\$ 243,471.45	\$ 255,363.22
122	MEJORAS EN PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	\$ -	\$ -
123	INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$ 1,798,502.41	\$ 1,798,502.41
126	ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 54,284.29	\$ 60,502.85
127	OBRAS DE CONSTRUCCION EN PROCESO	\$ 433,624.32	\$ 340,061.00
	TOTAL ACTIVO	\$ 11,598,415.38	\$ 11,830,192.23
2	PASIVO		
21	PASIVO CORRIENTE	\$ 617,862.20	\$ 878,677.33
210	PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS LOCALES	\$ 60,655.02	\$ 1,717.88
211	PORCION CORRIENTE DE PASIVOS A LARGO PLAZO	\$ 57,594.62	\$ 63,601.12
213	CUENTAS POR PAGAR	\$ 113,718.90	\$ 113,269.46
214	CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	\$ 216,537.63	\$ 224,748.42
215	IMPUESTOS POR PAGAR	\$ 169,356.03	\$ 475,340.45
216	DIVIDENDOS POR PAGAR	\$ -	\$ -
22	PASIVO NO CORRIENTE	\$ 1,939,534.54	\$ 1,937,928.54
220	PRESTAMOS BANCARIOS DE LARGO PLAZO	\$ 1,936,398.88	\$ 1,936,398.88
223	IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	\$ -	
226	ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES	\$ 3,135.66	\$ 1,529.66
	TOTAL PASIVO	\$ 2,557,396.74	\$ 2,816,605.87
3	PATRIMONIO NETO		
31	CAPITAL	\$ 3,200,000.00	\$ 3,200,000.00
310	CAPITAL SOCIAL	\$ 3,200,000.00	\$ 3,200,000.00
32	RESERVAS DE CAPITAL	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00
320	RESERVAS DE CAPITAL	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00
33	REVALUACIONES	-\$ 84,622.35	-\$ 86,714.42
332	REVALUACIONES DE INVERSIONES	-\$ 84,622.35	-\$ 86,714.42
34	RESULTADOS	\$ 5,125,640.99	\$ 5,100,301.08
340	RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 4,300,301.08	\$ 3,723,556.88
341	RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	\$ 825,339.91	\$ 1,376,744.20
	TOTAL PATRIMONIO	\$ 9,041,018.64	\$ 9,013,586.66
	TOTAL PATRIMONIO Y PASIVO	\$ 11,598,415.38	\$ 11,830,192.53
6	CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS		
61	CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS	\$ -	\$ 41,560.00
612	OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS	\$ -	\$ 41,560.00
62	CUENTAS DE CONTROL	\$ 14,080,156,887.04	\$ 13,955,995,245.22
620	OBLIGACIONES POR VALORES ENTREGADOS EN SUB-CUSTODIA	\$ 5,232,697.32	\$ 5,509,656.68
621	CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS	\$ 2,641,896.00	\$ 2,641,896.00
624	GARANTÍAS RECIBIDAS	\$ 2,207,343.60	\$ 2,181,343.60
626	EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR	\$ 7,093,667,790.28	\$ 6,164,398,790.28
627	EMISIONES EN CIRCULACIÓN	\$ 6,976,407,159.84	\$ 7,781,263,558.66
	TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS	\$ 14,080,156,887.04	\$ 13,956,036,805.22
7	CONTINGENTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREEDORAS		
71	CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS	\$ -	\$ 41,560.00
712	OBLIGACIONES Y DERECHOS POR OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS.	\$ -	\$ 41,560.00
72	CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS	\$ 14,080,156,887.04	\$ 13,955,995,245.22
720	SUB-CUSTODIOS DE VALORES	\$ 5,232,697.32	\$ 5,509,656.68
721	CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS EN CUENTA DE TENENCIA	\$ 2,641,896.00	\$ 2,641,896.00
724	RESPONSABILIDAD POR GARANTÍAS RECIBIDAS	\$ 2,207,343.60	\$ 2,181,343.60
726	CONTRACUENTA DE EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR	\$ 7,093,667,790.28	\$ 6,164,398,790.28
727	CONTRACUENTA DE EMISIONES EN CIRCULACIÓN	\$ 6,976,407,159.84	\$ 7,781,263,558.66
	TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS	\$ 14,080,156,887.04	\$ 13,956,036,805.22

Rolando Arturo Duarte Schlageter	José Valentín Arrieta Whisonant	Delmy Carolina López Hernández
Presidente	Gerente General	Contador

BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de abril de 2025

Cuenta	Descripcion	2025	2024
4..	EGRESOS	\$ 896,195.49	\$ 901,910.86
41	GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 699,158.14	\$ 649,284.51
410	GASTOS DE OPERACIÓN BURSÁTIL Y POR SERVICIOS DE CUSTODIA Y DEPOSITO	\$ 66,470.29	\$ 64,912.45
411	GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL.	\$ 594,806.44	\$ 560,453.39
412	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES CORRIENTES	\$ 37,881.41	\$ 23,918.67
42	GASTOS FINANCIEROS	\$ 52,311.13	\$ 4,559.84
421	GASTOS DE OPERACIÓN POR INVERSIONES PROPIAS	\$ 749.20	\$ 3,567.92
422	GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ 51,561.93	\$ 991.92
426	PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE INVERSIONES	\$ -	\$ -
440	GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$ 144,726.22	\$ 248,066.51
5..	INGRESOS	\$ 1,721,535.40	\$ 1,762,607.07
51	INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 1,052,686.90	\$ 1,284,157.89
510	INGRESOS POR OPERACIONES BURSÁILES Y SERVICIOS DE COMPENSACION Y LIQUIDACIÓN.	\$ 883,069.61	\$ 1,136,002.76
511	INGRESOS POR SERVICIOS DE DEPOSITO CUSTODIA Y ADMINISTRACIÓN A NO EMISORES.	\$ 48,990.00	\$ 57,675.00
513	INGRESOS DIVERSOS	\$ 120,627.29	\$ 90,480.13
52	INGRESOS FINANCIEROS	\$ 665,248.16	\$ 477,682.14
520	OPERACIONES DE COMPRAVENTA DE MONEDA EXTRANJERA	\$ -	\$ -
521	INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 664,959.87	\$ 476,437.00
522	INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	\$ -	
524	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$ 288.29	\$ 1,245.14
53	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 3,600.34	\$ 767.04
530	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 3,600.34	\$ 767.04
	UTILIDAD DEL PERIODO	\$ 825,339.91	\$ 860,696.21

Rolando Arturo Duarte Schlageter	José Valentín Arrieta Whisonant	Delmy Carolina López Hernández
Presidente	Gerente General	Contador